
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vicenza 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vicenza Viale del Mercato Nuovo, 57 36100 Vicenza 
Tel. 0444 226900 

PEC: itl.vicenza@pec.ispettorato.gov.it 
Mail: itl.vicenza@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
 

 

DETERMINA n.  60 del 21.05.2021 

 

Oggetto: Determina di AGGIUDICAZIONE mediante RDO N.  2789075  sul mercato elettronico della P.A. (MEPA) - 

Servizio di pulizia locali sede dell’Ispettorato Territoriale di Vicenza  – Viale del Mercato Nuovo, 57 – 36100 
Vicenza - Periodo: dal 1 Giugno 2021 al 31 Dicembre 2021. 
CIG : ZBD30C14DA 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI VICENZA 
 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 
lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il D.D. prot. 739 del 07 ottobre 2019 con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di 
Vicenza è stato conferito al dott. Andrea Moglie; 
 

VISTO che questo Ispettorato con Determina n. 42 del 21.04.2021, ha provveduto a porre in essere tutte le 
procedure per l’affidamento del Servizio di Pulizia dei locali dell’ l’ITL  di Vicenza , mediante RdO sul sistema 
MePA  secondo le modalità previste dall’art.36 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50  e s.m.i.,  con 
aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95, comma 4 del citato decreto legislativo 
del 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i; 
 

VISTA la Richiesta di Offerta n. 2789075, come da determina sopra indicata, sul M.E.P.A.  (Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione) aperta ai fornitori iscritti al Bando “Servizio di Pulizia Locali uso Ufficio” sulla 
piattaforma Consip S.p.A.; 

 

 

 



 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vicenza 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vicenza Viale del Mercato Nuovo, 57 36100 Vicenza 
Tel. 0444 226900 

PEC: itl.vicenza@pec.ispettorato.gov.it 
Mail: itl.vicenza@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
 

 

 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR ) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali 
del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede di Roma Piazza della  Repubblica 
59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo 
svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, 
nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le 
modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito 
(https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta 
l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”; 

VISTO che l’invito è stato rivolto ai seguenti operatori economici SCELTI in ambito provinciale (Vicenza), 
secondo un criterio dimensionale nonché di storicità nella presenza sul territorio, da invitare alla presentazione 
delle offerte: 

1. BAU’ & IACOBACCI SAS di BAU’ ANGELA  C.F. 02311510248; 
2. CAMPESATO ANTONIETTA SAS   C.F. 02885730248; 
3. DUEMME PULIZIE di MIOLA MAURO   C.F. MNIMRA62M02D442Z; 
4. ESSE3 PULIZIE SRL     C.F. SCCNLS82H69L157W; 
5. GABBIANO 2.0 Soc. Coop. Soc.    C.F. 03876630249; 
6. I.D.E. Servizi SRL     C.F. 03804670242; 
7. LINDOR SRL      C.F. 01309120242; 
8. P.R. di RAMINI VIVIANA e C. SAS   C.F. 03419030246; 
9. SERIN SRL      C.F. 04063570248; 
10. SOLARE MULTISERVICE Soc. Coop.    C.F. 03326980244. 

 

VISTO che dalla Piattaforma CONSIP si evince che sono pervenute n. 2 offerte entro i termini prescritti (ore 
12:00 del giorno 14.05.2021) e che il valore delle offerte economiche risulta il seguente: 

LINDOR SRL 10.990,00000000 Euro 

I.D.E. Servizi SRL 13.065,000000000 Euro 

  

Miglior offerta: 10.990,00000000 Euro (IVA esclusa) 

 

VISTO che la migliore offerta risulta essere quella presentata dal concorrente LINDOR SRL con sede in Via 
Morsolin, 2 – GAMBUGLIANO (VI), che ha offerto un € 10.990,00, Iva esclusa compresi € 100,00 per Costi di  



 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vicenza 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vicenza Viale del Mercato Nuovo, 57 36100 Vicenza 
Tel. 0444 226900 

PEC: itl.vicenza@pec.ispettorato.gov.it 
Mail: itl.vicenza@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
 

 

sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di 
lavoro di cui all’art. 95, comma 10, del D.lgs. n. 50/2016; 

VISTA la nota prot. 13547 del 17/05/2021 dello Scrivente con cui venivano chiesti alla LINDOR SRL chiarimenti 
in ordine alla concreta applicazione della Clausola Sociale (di cui al Capitolato tecnico allegato alla RdO), 
all’indicazione del costo del lavoro ed al CCNL applicato ed il successivo riscontro del 18/05/2021 da parte 
della medesima impresa; 

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC); 

CONSIDERATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni, si rende necessaria l’acquisizione della seguente 
certificazione pena la nullità del contratto: Patto d’integrità e Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari; 
 

VISTO che la presente aggiudicazione definitiva potrà essere revocata in caso di successivo accertamento della 
mancanza dei prescritti requisiti; 

RILEVATA la necessità di procedere all’aggiudicazione definitiva per dar corso ai lavori oggetto di appalto; 

DETERMINA 
 

DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di pulizia dei locali dell’ITL di VICENZA, dal 01/06/2021 al 
31/12/2021, in via definitiva, per tutto quanto in premessa richiamato e motivato, alla LINDOR SRL con sede 
in Via Morsolin, 2 – GAMBUGLIANO (VI), per un importo pari ad € 13.407,80, IVA compresa, fatto salvo l’invio 
della certificazione in premessa; 

DI IMPEGNARE la somma € 13.407,80, IVA compresa e che la spesa grava sul conto n. U.1.03.02.13.002 che 
assicura la dovuta disponibilità come da IMPEGNO PROVVISORIO n. 2/2021, perfezionato e reso DEFINITIVO 
dalla presente Determina e indicato nella Determina di liquidazione della Spesa; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato 
al presente atto è il n. ZBD30C14DA e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato 
dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena 
tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto. 
 
Il sottoscritto Andrea Moglie Capo dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Vicenza svolgerà i compiti di 
Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento della fornitura in oggetto. 
 
Vicenza, 21/05/2021                                                        

                                                                                                        
  IL CAPO DELL’ITL DI VICENZA 
                                  DOTT. ANDREA MOGLIE 

 


		2021-06-28T15:11:22+0000
	MOGLIE ANDREA




